

Forslag til Equinors generalforsamling WWF Verdens naturfond og Greenpeace Norden

I henhold til Lov om allmennaksjeselskaper, III. Innkalling til generalforsamling § 5-11.

Aksjeeieres rett til å få saker behandlet på generalforsamlingen, ber vi herved om at følgende sak inkluderes i agendaen for diskusjon og votering under selskapets kommende generalforsamling 10.05.2023.

- *Equinor identifiserer og håndterer risiko og muligheter knyttet til klima og integrerer dette i selskapets strategier. Selskapet setter mål og iverksetter tiltak for reduksjon i klimagassutslipp på kort og lang sikt i tråd med å begrense global oppvarming til 1,5 grader, og rapporterer til aksjonærene om måloppnåelse. Målene og tiltakene inkluderer hele verdikjeden (scope 1,2 og 3) og innebærer en absolutt reduksjon i klimagassutslipp.*

Equinor lanserte en ny energiomstillingsplan våren 2022 som skulle vise hvordan selskapet skulle nå klimamålene de har satt seg. Energiomstillingsplanen inneholder imidlertid få konkrete milepæler som viser veien fram mot netto null i 2050. Blant annet er det ikke et eneste anslag på hvor stor olje,- og gassproduksjon selskapet planlegger for hverken 2030 eller 2050. Flere aksjonærer, [blant annet Storebrand](#), stemte imot energiomstillingsplanen på fjorårets generalforsamling fordi de mente at planen måtte innebære mål om kutt i de absolutte utslippene i hele verdikjeden.

Et av klimamålene til Equinor er å redusere netto karbonintensitet med 20 prosent innen 2030, 40 prosent innen 2035 og til netto null i 2050. Utfordringen med et karbonintensitetsmål, i stedet for et mål som viser en plan for reduksjon av de absolutte utslippene, er at det er lett for Equinor å oppnå målet ved å øke produksjonen av fornybar energi, eller kjøpe kvoter og naturlige karbonlagre for å nå målene, samtidig som de fortsetter å bygge ut nye olje- og gassprosjekter som bryter med 1,5-gradersmålet. FNs høynivå-ekspertgruppe for netto null-ambisjoner anbefaler ikke-statlige aktører å ikke fokusere på karbonintensitet, men heller absolutte utslipp fra hele verdikjeden.

At Equinor ikke har en reell plan om å faktisk kutte i olje- og gassproduksjonen vises også av de prosjektene som selskapet planlegger å bygge ut de kommende årene. Miljøorganisasjoner verden over protesterer høylytt mot utbyggingsplanene for Bay du Nord i Canada, Rosebank i Storbritannia, leteaktiviteten langs kysten av Argentina, Bacalhaufeltet i Brasil og Wistingfeltet i Barentshavet.

Høsten 2022 la næringsminister Jan Christian Vestre fram Meld. St. 6 *Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap* (eierskapsmeldingen). I denne eierskapsmeldingen har hensynet til bærekraft i statens mål som eier blitt tydeliggjort og forsterket. For selskaper som opererer i konkurranse med hverandre, det vil si Equinor, er statens mål blitt endret til: «*Høyest mulig avkastning over tid innenfor bærekraftige rammer*».

Videre står det i meldingen (kap. 12.2): *Gjennom å stille tydelige forventninger til selskapene ønsker staten å bidra til å nå statens mål som eier på en bærekraftig måte. Dette forutsetter at selskapene balanserer økonomiske, sosiale og miljømessige forhold uten å redusere muligheten for at kommende generasjoner kan få dekket sine behov.*

Disse aksjonærer mener det er tydelig at Equinor sine investeringsplaner ikke samsvarer med statens mål om høyest mulig avkastning over tid uten å redusere muligheten for at kommende generasjoner skal få dekket sine behov. Dette er bakgrunnen for vårt forslag der vi ber Equinor om å innrette seg etter føringene som gis i eierskapsmeldingen og sørge for å kutte de absolutte utslippene fra egen drift og verdikjede i tråd med 1,5-gradersmålet.

Oslo 29. mars 2023

Greenpeace Norden

www.greenpeace.no

+47 22 20 51 01

Sandakerveien 24 C, inngang E1,

0473 Oslo

På vegne av aksjeeier Greenpeace



Frode Pleym

WWF Verdens naturfond

www.wwf.no

+47 93 00 52 59

PB 6784 St. Olavs plass 1

0130 Oslo

På vegne av aksjeeier WWF Verdens naturfond



Karoline Andaur